
1 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 37» 
 

П Р И К А З 
 

01.09.2023  № 370- ОД 
 
   

Об утверждении календарного 

учебного графика 

МБОУ «Школа № 37» 

 на 2023-2024 учебный год 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  Постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28, которым, 

определены санитарно-эпидемиологические требования к образовательным 

организациям (СП 2.4.3648-20), Уставом Учреждения, ООП НОО, ООО, СОО и на 

основании решением Педагогического совета от 31.08.2023г (протокол №1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 37» на 2023-2024 учебный 

год. (Приложение №1). 

2. Ответственному за ведение школьного сайта Карташовой М.А. разместить 

календарный учебный график на сайте Учреждения. 

3. Секретарю учебной части Костровой Е.В. ознакомить с приказом всех 

педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                      А.В.Власова  

 

 

 

 

 

https://base.garant.ru/75093644/
https://base.garant.ru/75093644/


2 
 

 

Принято Педагогическим советом 

протокол №1 от 01.09.2023 г. 

Утверждено 

приказом МБОУ «Школа № 37» 

от 01.09.2023г № 370-ОД 

 

 

 

 

 

  

 

Календарный учебный график 
 

Муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 37» 

 

на 2023-2024 учебный год 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

г.Нижний Новгород 

2023 



3 
 

 

Календарный учебный график 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа № 37» 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 

1. Продолжительность учебного года 
 

5-9 классы – 34 учебные недели. 

Начало учебного года – 01 сентября 2023г. 

Окончание учебного года в 5-8 классах – 25 мая 2024 года,  

в 9 классах - устанавливается Министерством просвещения Российской 

Федерации (Федеральной службой по контролю в сфере образования и 

науки) с учетом проведения государственной итоговой аттестации. 
 

2. Продолжительность учебной недели 

 

Пятидневная учебная неделя – 5- 9 классы; 

 

3.  Продолжительность учебных периодов 
 

Учебные 

четверти 

Классы Начало и окончание четверти 

I четверть 5-9 классы 01.09.2023-27.10.2023 

II четверть 5-9 классы 06.11.2023-30.12.2023 

III четверть 5-9 классы 09.01.2024-22.03.2024 

IV четверть 5-9 классы 01.04.2024-25.05.2024 

Итого за 

учебный год 

5-9 классы 01.09.2023-25.05.2024 

 

4. Продолжительность каникул 

 

Каникулы Классы Начало и окончание 

каникул 

Кол-во 

календарных 

дней 

Осенние 5-9 28.10.2023-05.11.2023  9 дней 

Зимние 5-9 31.12.2023-08.01.2024 9 дней 

Весенние 5-9 23.03.2024-31.03.2024 9 дней 

Летние  5-8 26.05.2024-31.08.2024 98 дней 

9 с периода окончания 

государственной итоговой 

аттестации по 31.08.2024 

года 

 

 

 

 



4 
 

 

5. Режим обучения 
 

I смена: 5а,5б,5в,5г,6а,6б,6в,6г,7а,7б,7в,7г,8а,8б,8в,9а,9б,9в,9г – 19 классов 

 

Начало занятий - 8.00: 5а,5б,5в,5г,6а,6б,6в,6г,7а,7б,7в,7г,8а,8б,8в,9а,9б,9в,9г 
 

Продолжительность уроков для обучающихся 5-9 классов – 40 минут. 
 

 

6. Расписание звонков 
Расписание звонков - 5-9 классы 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 8.00 - 8.40  

  10 минут  

2 8.50 – 9.30  

  10 минут  

3 9.40 – 10.20  

  20 минут  

4 10.40 – 11.20  

  10 минут  

5 11.30 – 12.10  

  10 минут 

6 12.20 – 13.00  

 10 минут  

7 13.10 – 13.50  

  10 минут  

8 14.00 – 14.40  

  20 минут  

9 15.00 – 15.40  

  10 минут 

10 15.50 – 16.30  

  10 минут 

11 16.40 – 17.20  

  10 минут 

12 17.30 – 18.10  

  10 минут 

13 18.20 – 19.00  

 

7. Проведение Промежуточной аттестации  

 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года проводится в апреле – 

мае 2024 года (или по итогу изучению курса) без прекращения 

образовательного процесса. 

 


		2023-09-20T18:38:32+0300
	Власова Анна Вячеславовна




